[image: image1.wmf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

PORTARIA N° 168/2018, DE 10 DE AGOSTO DE 2018.

NOMEIA RESPONSÁVEL PELO SISTEMA DE INFORMAÇÃO PARA INFÂNCIA E JUVENTUDE–SIPIA E PELO SISTEMA NACIONAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO-SINASE.

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso da competência privativa que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Rio das Antas, art. 102, inciso VIII e o disposto na Lei Complementar nº 001, de 03/05/1991 e tendo em vista a necessidade de nomear servidor para responder pelos SISTEMA COMPUTADORIZADO (software) NACIONAL QUE GERA INFORMAÇÕES SOCIOEDUCATIVAS(SIPIA/SINASE) no âmbito municipal, Designa a servidora efetiva ROSANGELA MAURER KAHT, do cargo de Professor I, com FG de Diretor Escolar, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, para além das atribuições inerentes ao cargo efetivo, responder pelos sistemas de informações  SIPIA SINASE,  sem acréscimo em sua remuneração por esta atribuição.

                          RIO DAS ANTAS, 10 DE AGOSTO  DE 2018.

RONALDO DOMINGOS LOSS

Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio e publicada no mural do átrio da Prefeitura na mesma data.

LUCIANO FOSCHIEIRA
Assessor de Gabinete/Secr.Mun.Adm.e Finanças
Portaria nº 160/2018
_1086004348.doc
[image: image1.png]